ГУБЕРНАТОР АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 сентября 2007 г. N 550

О РАСШИРЕНИИ ГРАНИЦ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРИРОДНОГО

ЗАКАЗНИКА ОБЛАСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ "ТАШИНСКИЙ"

(в ред. постановления губернатора Амурской области

от 03.12.2007 N 660)

В соответствии с Федеральными законами от 14 марта 1995 г. N 33-ФЗ "Об особо

охраняемых природных территориях" (в редакции Федерального закона от 23 марта 2007 г. N 37-

ФЗ), от 24 апреля 1995 г. N 52-ФЗ "О животном мире" (в редакции Федерального закона от 29

декабря 2006 г. N 258-ФЗ), от 23 ноября 1995 г. N 174-ФЗ "Об экологической экспертизе" (в

редакции Федерального закона от 18 декабря 2006 г. N 232-ФЗ), статьей 95 Земельного кодекса

Российской Федерации от 25 октября 2001 г. N 136-ФЗ (в редакции Федерального закона от 28

февраля 2007 г. N 21-ФЗ) и Законом Амурской области от 2 мая 2007 г. N 329-ОЗ "Об особо

охраняемых природных территориях Амурской области", с целью сохранения, воспроизводства и

восстановления численности объектов животного мира и среды их обитания, поддержания

целостности естественных природных комплексов, а также развития сети особо охраняемых

природных территорий Амурской области постановляю:

1. Расширить территорию государственного природного заказника областного значения

"Ташинский", расположенного в Ромненском районе, за счет двух участков, с 90800 га до 189440

га, в границах согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Ввести на территории Ташинского заказника функциональное зонирование, разделив

территорию заказника на 3 участка с различными правовыми режимами: центральный, южный и

северный, в соответствии с положением о заказнике.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

председателя Правительства Амурской области А.В.Нестеренко.

Губернатор

Амурской области

Н.А.КОЛЕСОВ

Приложение

к постановлению

губернатора

Амурской области

от 17 сентября 2007 г. N 550

ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ РАСШИРЕНИЯ ТАШИНСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО

ПРИРОДНОГО ЗООЛОГИЧЕСКОГО ЗАКАЗНИКА

ОБЛАСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

(в ред. постановления губернатора Амурской области

от 03.12.2007 N 660)

Южный участок с сохранением существующего режима площадью 83600 га:

(в ред. постановления губернатора Амурской области от 03.12.2007 N 660)

северо-восточная граница - от устья реки Ташина вверх по ее течению до устья реки

Большая Беренджа;

восточная - от устья реки Большая Беренджа вверх по течению до ее истока;

юго-восточная - от истока реки Большая Беренджа на запад до истока реки Большой Кунгуль

и далее вниз по течению до устья;

северо-западная - от устья реки Большой Кунгуль вверх по течению реки Томь до устья реки

Ташина.

Северный участок с сохранением существующего режима сезонного (с 1 апреля по 15

сентября) действия площадью 15040 га:

(в ред. постановления губернатора Амурской области от 03.12.2007 N 660)

северо-западная граница - от устья реки Алеун по реке Томь вверх по течению до устья

ручья Осиновый;

северо-восточная - от устья ручья Осиновый по водоразделу рек Томь и Алеун по пунктам

полигонометрии с отметками 246,2 и 254,5, далее по высотам 259,5, 252,8 до пункта

полигонометрии 257,9 и до отметки 3 км ручья Морковчиха;

южная - от отметки 3 км ручья Морковчиха вниз по его течению до устья;

юго-западная - от устья ручья Морковчиха вниз по течению реки Алеун до ее устья.